Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Miércoles, 14 de mayo de 2025 Pagina 11636

IV. ADMINISTRACION LocAL

Ceuti

2172 Resolucion de Alcaldia n.°? 403/2025 sobre delegacion de
competencias.

Considerando que en la sesidon ordinaria de 27 de febrero de 2025 el Pleno de
la Corporacion tomd conocimiento de la renuncia al cargo del concejal D. Ignacio
Sanchez Palazén, perteneciente a la formacion politica Ciudadanos-Partido de la
Ciudadania.

Considerando que en la sesion extraordinaria celebrada el 11 de abril de 2025 ha
tomado posesion del cargo de concejal la siguiente candidata electa perteneciente
a la citada formacion politica, D.@ Maria Nieves Marti Fernandez.

Considerando necesario delegarle las competencias municipales en las areas
y servicios que tenia asignadas el anterior concejal.

Considerando que, esta alcaldia esta facultada para resolver en la materia,
en uso de las atribuciones que al efecto le confiere el Art. 21 de la Ley 7/1985, de
2 de abril reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente,

He resuelto:

Primero. Delegar genéricamente en D.2@ Maria Nieves Marti Fernandez
las competencias correspondientes a las areas y servicios que se detallan de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 120 en relacién con el articulo 43.3
del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen Juridico de las
Entidades Locales, abarcando la delegacion la facultad de dirigir y gestionar los
servicios correspondientes, la facultad de resolver mediante actos administrativos
y sin perjuicio de las competencias indelegables de la Alcaldia o las que
expresamente quedan delegadas en la Junta de Gobierno Local:

- Gestion y Desarrollo Econémico

- Turismo y Artesania

- Proyectos europeos

- Transparencia y gobierno abierto

Segundo. De la presente Resolucidén se dara conocimiento al Pleno en la
primera sesién que celebre, notificAndose personalmente a los designados vy
publicAndose anuncio en el “Boletin Oficial” sin perjuicio de su efectividad desde
el dia siguiente de la presente resolucién, conforme se indica en el articulo 44.2

del Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las
Entidades Locales.

En Ceuti, a 28 de abril de 2025.—La Alcaldesa-Presidenta, Sonia Almela
Martinez.

NPE: A-140525-2172 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	3673/2025	Orden de 12 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se abre plazo en la cumplimentación de diversos trámites en varias convocatorias de pruebas selectivas para cubrir plazas de
	3674/2025	Orden de 12 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueban los ejercicios de las pruebas 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3478/2025	Emplazamiento de procedimiento ordinario 83/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por D.ª María Teresa Tudela Costa.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3625/2025	Extracto de la Orden de 8 de mayo de 2025, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades del tercer sector de Acción Social, para el fomento y la promoción del voluntar
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3486/2025	Resolución de 5 de mayo de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica convenio de colaboración social, adaptado al convenio tipo, entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Federación
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3665/2025	Orden de 5 de mayo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se transforma el Colegio de Educación Infantil y Primaria “Garre Alpañez” de Balsicas (Torre Pacheco –Murcia), código 30007141, en Centro Público de Edu
	3479/2025	Resolución de 30 de abril de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de abril de 2025 por la que se extingue la autori
	IV. Administración Local
	Águilas
	3245/2025	Aprobación definitiva de la modificación puntual no estructural n.º 2 del Plan Parcial Niágara. Expediente n.º 20439-6336/2020.
	Ceutí
	3339/2025	Resolución de Alcaldía n.º 385/2025 sobre constitución Junta de Gobierno Local.
	3341/2025	Resolución de Alcaldía n.º 403/2025 sobre delegación de competencias.
	La Unión
	3498/2025	Anuncio exposición pública padrón del bimestre marzo-abril 2025, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	3499/2025	Exposición pública de la modificación n.º 16 del Presupuesto de 2022, prorrogado para 2025, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Mazarrón
	3482/2025	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de marzo-abril de 2025.
	Mula
	3481/2025	Aprobación inicial modificación ordenanza convivencia y seguridad ciudadana.
	3483/2025	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto 01/2025.
	3484/2025	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto 02/2025.
	3485/2025	Padrón agua, segundo bimestre 2025.
	Santomera
	3596/2025	Decreto de rectificación de error material en listas provisionales.
	Yecla
	3491/2025	Oferta de Empleo Público 2025 – Expte. 1037349N.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	3640/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta 
	y Media del Segura, Abarán
	3631/2025	Corrección de errores.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-13T14:38:26+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



